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Personalangaben

Jahresbericht 2017

Per 31.12.2017 besteht die Freiwillige Feuerwehr Friedenshof der

Hansestadt Wismar aus insgesamt 96 Mitgliedern.

Diese unterscheiden sich in:

davon:

Die Jugendfeuerwehr besteht aus

Fordernde Mitglieder:

Personalbestand gesamt:

Altersstruktur:
16 - 17 Jahre:
18 - 20 Jahre:
21 - 29 Jahre:
30 - 39 Jahre:
40 - 50 Jahre:
51 - 59 Jahre:
60 - 70 Jahre:
tiber 70 Jahre:

Zuginge:
Alhowidi, Ayhm
Fehlandt, Marco
MarofBek, Marco
Neumann, Patrick
Radi, Yassine
Richter, Daniel
Schroder, Leon Marcel

Tews, Nicole

Abginge:
Chentar, Abderrahmane

Giese, Florian

66 Mitglieder
59 Einsatzkrifte
5 Reserve
2 Ehrenmitglieder
18 Mitgliedern
12 Mitglieder
96 Mitglieder

16
21
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Neuzugang

Neuzugang

Neuzugang

aus der FF Ausleben
Neuzugang

aus der FF Calau

aus der Jugendfeuerwehr

aus der Jugendfeuerwehr

Ausschluss (Keine teilnahme an der Ausbildung)
Ausschluss (Grober Verstol3)



Mense, Dirk
Riickert, Tim

Wahlen

Keine

Auszeichnungen

Schmudlach, Lars
Meis, Andreas
Schiek, Thomas
Klick, Andy

Edler, Renate

Auf eigenen Wunsch

Auf eigenen Wunsch

Brandschutzehrenzeichen Stufe 1 (10 Jahre)
Brandschutzehrenzeichen Stufe 1 (10 Jahre)
Brandschutzehrenzeichen Stufe 1 (10 Jahre)
Brandschutzehrenzeichen Stufe 1 (10 Jahre)

Brandschutzehrenzeichen Stufe 2 (25 Jahre)

Dienstunfille aktiver Mitglieder

05.02.2017
04.05.2017
31.05.2017
24.07.2017
26.07.2017

Rose, Nic

Rose, Nic
31.10.2017

Zimmermann, Carola

Sa}, Layla-Yasmin

Bayerlein,

Zimmermann, Carola

Prellung rechter Zeh

Platzwunde rechtes Auge
Prellung der linken Hand
Tommy Prellung linker Daumen

Prellung linker kleiner Zeh

Prellung linker Daumen

Verstorbene Kameraden

Keine

18.03.2017
18.03.2017
18.03.2017
18.03.2017

18.03.2017

Einsatz
Jugendfeuerwehrausbildung
Jugendfeuerwehrausbildung
JF - Zeltlager

JF - Zeltlager

Ausbildung



Ausbildung

Die Ausbildung der operativen Kréfte der FF Friedenshof erfolgt 25 Abenden

mit je 2,5 Stunden (gesamt 60 Stunden).

Lehrginge an der Landesfeuerwehrschule
davon:
ABC-Einsatz
Ausbilder in der Feuerwehr
Jugendfeuerwehrwart
Zugfiihrer

Lehrginge auf Kreisebene
davon:
Atemschutzgeritetrager
Atemschutznotfalltraining
Bedienung der Brandsimulationsanlage Typ MD-2000
Fortbildung fiir Jugendfeuerwehrwart
Technische Hilfeleistung umfassend
Truppfiihrer

Lehrginge auf Amtsebene
davon:
Erste Hilfe
Motorkettensdgenfiihrer
Truppmann Teil 1

5 Lehrgangsteinehmer

2 Teilnehmer
1 Teilnehmer
1 Teilnehmer
1 Teilnehmer

10 Lehrgangsteinehmer

2 Teilnehmer
2 Teilnehmer
1 Teilnehmer
2 Teilnehmer
2 Teilnehmer
1 Teilnehmer

9 Lehrgangsteinehmer

2 Teilnehmer
5 Teilnehmer
2 Teilnehmer

Gesamt 24 Lehrgangsteilnehmer
Einsiitze
Brinde 30
davon: Kleinbrinde 30
Mittelbriande 0
Groflbriande 0
Hilfeleistungen 20

davon: Gefahrguteinsitze/Ol 2



Tiere/Insekten 0
Sonstige Einsitze 6
Einsatziibungen 5
Fehlalamierungen 57

davon: Melder aufgelaufen 45

blinder Alarm 7

boswilliger Alarm 5
Gesamt 118
Ausstattung
Fahrzeug Fahrzeigtyp
ELW1 VW
VRF VW
LF 8/10 Mercedes Benz
LF 16/TS Mercedes
RW 1 Mercedes
TLF 3000 Mercedes
RTB 1 /

PIAGGIO C80/22

Besonderheiten / Veranstaltungen

15.02.2017

05.03.2017
13.03.2017

15.04.2017
27.04.2017

Baujahr
2012

2013
1998
1990
2002
2017
2015
2013

Kindertagesstitte Kreatives Spielhaus

16 Kinder
Absicherung Hanseschaulauf

Grundschule am Friedenshof
28 Kinder / 1 Lehrerin

Osterfeuer Seebad Wendorf

FF-Friedenshof
13 Kinder 5 Betreuer



27.04.2017

28.04.2017

28.04.2017

06.05.2017

30.05.2017

06.06.2017

20.06.2017

01.07.2017

07.07.2017

02.08.2017

09.09.2017

16.09.2017

04.10.2017
13.10.2017
13.10.2017

19.10.2017
08.11.2017

09.11.2017

28.11.2017

29.11.2017
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FF-Friedenshof
23 Kinder 5 Betreuer

Kita Wellenreiter
18 Kinder 2 Betreuer

Tagesmiitter
14 Kinder 5 Betreuer

Jugendtreff Kiste
Stadtteilfest

FF-Friedenshof
18 Kids 2 Betreuer

FF-Friedenshof
18 Kids 2 Betreuer

FF-Friedenshof
2 Betreuer 9 Kids

Lear Corporation GmbH
Familentag

Am Festplatz
Kinder 18 / Betreuer 15

FF-Friedenshof
4 Betreuer / 11 Kinder

Autohaus Lange - Kinderfest
LF 16 mit 5 Kam.

Egger Holzwerkstoffe - Familienfest
ELW 1, VRF, LF 8/10 mit 13 Kam.

Absichern Feuerwerk Kita Kitralala
16 Kinder

Kinderuni
400 Kinder Brandschutzerziehung

Plappersnut / 14 Kinder

Grundschule Friedenshof - Laternenumzug
10 Jugend Kameraden / 350 Kinder und Eltern

Kita Emil Griinberg - Laternenumzug
80 Kinder und Eltern

FF-Friedenshof
Plappersnut mit 16 Kinder / 3 Betreuer

FF-Friedenshof
13 Kinder 2 Betreuern



10.

11.

Jugendfeuerwehr: siehe Anlage

Beforderungen
Name, Vorname @ Eintritt Beforderung/ Begriindung
Ernennung

Nowotny, Zoé 12.01.2015 zur FF Truppmann Teil 1; Erste Hilfe;
Sprechfunker

Zimmermann, 27.12.2016 zur FF Erste Hilfe; Sprechfunker;

Carola Truppmann Teil 1

Geisler, Dominik | 24.08.2015|] zum FM Truppmann Teil 1; Erste Hilfe;
Sprechfunker

Wendeler, Dustin | 08.02.2016] zum FM Truppmann Teil 1; Erste Hilfe;
Sprechfunker

Lack, Nico 01.07.2013( zum OFM Truppmann Teil 2; Truppmann Teil
1; Sprechfunker;
Atemschutzgeritetriager; CSA
Ausbildung;
Atemschutznotfalltraining;
Technische Hilfeleistung umfassend

Schwittlick, 25.03.2013( zum OFM Truppmann Teil 2; Truppmann Teil

Dennis 1; Erste Hilfe; Sprechfunker;
Atemschutzgeritetriger; CSA
Ausbildung;
Atemschutznotfalltraining;
Truppfiihrer

Talal, Rachid 24.09.2012| zum OFM Truppmann Teil 2; Truppmann Teil
1; Erste Hilfe; Sprechfunker;
Atemschutzgeritetriager; CSA
Ausbildung

Westphal, Arne | 19.10.2015| zum OFM Truppmann Teil 2; Truppmann Teil

1; Sprechfunker;
Atemschutzgeritetriger
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Mielke, Tilo

20.11.2000

zum OLM

Truppfiihrer; Sprechfunker; Seminar
II - Brandiibungshaus; Seminar I -
Brandiibungshaus;
Motorkettensédgenfiihrer; Truppmann
Teil 1; Atemschutzgeritetriager; CSA
Ausbildung; Erste Hilfe; Technische
Hilfeleistung umfassend;
Jugendfeuerwehrwart;
Atemschutzgeritewart;
Gruppenfiihrer Teil 1;
Gruppenfiihrer Teil 2; Fortbildung
fiir Gruppenfiihrer-Einsatziibung;
Ausbilder in der Feuerwehr
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Statistik

Einsatzdauer der FF Friedenshof
ohne Sicherheitswachen und

Offentlichkeitsarbeit in Stunden 120
Einsatz-Kilometer gesamt 1752
Anzahl der Alarmierungen 109
Anzahl der Einsitze 114
Personen-Rettung 17
Personen-Bergung 0
Tier-Rettung 1
Tier-Bergung 0
Einsatziibung 5
Bereitschaft 0
Offentlichkeitsarbeit in Stunden 63
Kilometer Offentlichkeitsarbeit 368
Anzahl der Kameraden — Offentlichkeitsarbeit 168
Anzahl der Offentlichkeitsarbeit 25
davon:

Schulen-/Kita-Besuche 15
Lagerfeuer 1
Laternenumziige 3
Kinderfeste 3
Wohngebietsfeste 1
Sonstige 2
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Alarmierungen

gesamte Freiw. Feuerwehr Hansestadt Wismar

nur Wache Friedenshof

89 x
77 x
60 x
62 x
71 x
104 x
90 x
102 x
109 x
108 x
114 x
132 x
114 x
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Ausbildung

Stand: 31.12.2017

Erste Hilfe 36
Truppmann Teil 1 53
Truppmann Teil 2 30
Sprechfunker 51
Atemschutzgeritetriger 43
CSA Ausbildung 33
ABC-Einsatz 9
Truppfiihrer 36
Technische Hilfeleistung VKU
Technische Hilfeleistung Riistwagen 3
Technische Hilfeleistung umfassend 23
Maschinist 22
Gruppenfiihrer Teil 1 15
Gruppenfiihrer Teil 2 15
Zugfiihrer Teil 1 2
Zugfiihrer Teil 2 2
Fiihrer von Verbénden 2
Verbandsfiihrer 1
Leiter einer Feuerwehr 6
Olwehr-Land 3
Olwehr-Wasser 4
GWG-Bedienpersonal 3
GWG-Fiihrungskraft 2
Kreisausbilder Maschinist 1
Kreisausbilder Atemschutz 1
Atemschutzgeritewart 4
Sicherheitsbeauftragter 2
15 kV-Bahnerden 1
Arbeiten in absturtzgefidhrdeten Bereichen 1
Atemschutznotfalltraining 16
Ausbilder in der Feuerwehr 3
Bedienberechtigung Portaldrehkrahn "Mowe" 20t 1
Bedienlehrgang Dekont-P-Fahrzeug 1
Bedienung der Brandsimulationsanlage Typ MD-2000 1
Brandschutzlehrgang (Nordische Metall-BG) 1
Brennerschein 1
DL-Maschinist 4
Fahr- und Sicherheitstrainig 2
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Fahr- und Sicherheitstraining - Grundkurs

Feuerwehrmann einer Werkfeuerwehr

FitForFire _ Trainer

Gruppenfiihrer

Gruppenfiihrer (DDR)

Gruppenfiihrer einer Berufsfeuerwehr (B III)

Hot & Fire Angriffstraining
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Jugendfeuerwehrwart

—
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Kreisausbilder TM/TF

Leistungsspange

Leiter einer Feuerwehr (SWF)

Leiter Wirkungsbereich / FFw

Masinistenschulung der FGL-Metz Feuerwehrgerite GmbH
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Motorkettensdgenfiihrer

N
O

Multiplikatoren Digitalfunk

Org. Studium zur Ausbildung geeignerte Kader

Presse- und Offentlichkeitsarbeit

Priifung und Wartung von Feuerldschern

Rettungsassistent

Rettungssanititer

Sanititer - Kat.

Sanititsausbildung

Seminar Brandgewhnung

Seminar I - Brandiibungshaus

Seminar II - Brandiibungshaus

Seminar III - Brandiibungshaus

Sportbootfiihrerschein (Binnengewésser)

Trainer Brandiibungshaus

Wl =] N O]l O] —| N —| —| =] —=]| —] —| N

Training - Brandbekdmpfung im Brandiibungshaus
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TS/8 Tragkraftspritzen - Maschinist

Vorbereitung fiir Gruppenfiihrer

Zertifikat Brandschutzerziehung

Zugfiihrer
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